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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Xheluks Construksion” SHPK
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2010)

Te ardhurat perfagesojne te ardhura nga punimet. Shitjet jane rregjistruar
korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 52.401.239 leké, jane te justiikuara me dokumenta te rregullia
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté :

Shpenzime per materiale kapin shifrén 49.958.477 leké, ato jané pérdorur
pér veprimtariné kryesore 1€ shoqérisé, kéto shpenzime jané 1€ justifikuara me
dokumenta.

Personell, né kéié llogari jané pasqyruar shpenzimet pér paga 1.839.955 leké,
sigurime shoqérore 273.522 leké, shpenzimet pér paga ¢ sigurime jané vendosur
korrekt né kété llogari,

Shpenzime te tfera per 30.570 leke paragesin :
s komisione banke 19.770 leke,
e te tjera per 10.800 leke. Kéto shpenzime justifikohen me dokumenta.

Rezultati ushtrimor neto ¢ shoqéria ka realizuar nga veprimtaria ¢ saj eshite
fitirn 5.1449.5106 leke.

Administrator
Besnik Scrdani
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“Xheluks Construksion ” Sh.p.k

RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Pasqgyrat Financiare

(té Ushtrimit té mbyllur mé daté 31.12. 2010)

Aida MALOKU
Ekspert Kontabél i Autorizuar
25 Mars 2011



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2010
(Mbyitur me 31/ 12/2010)

Per Asamblene e Ortakepe
“Xheluks Construksion "Sh.p.k
Fier

I' nderuar Zoterif

kapitalet e veta dhe hasqyrcn e llukseve 18 parave pér ushtrimin e m1byll_ur né até
daté, si dhe njé pérmbledhje t€ metodave kontabal 1z réndésishme dhe shénime

Drejumi éshté pirgjepiés per pérgatigen dhe paraqgiljen e singerté té kétyre
pasqyrave financiare. Kjo Dérgiegiési pérfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe
mbajjen e kontrollit t& brendshém 1é pérshtatshém pér pérgatitien dhe
pardaqitien me singeritet té pasgyrave linanciare qé jané pa anomali rmateriale,
qofté pér shkak t&@ mashtrimit ose te gabimit, pér t& zgjedhur dhe zbatuar
metodat ¢ pérshtatshme kontabél, si dhe pér té béra emuarjet kontabél q& jang
t& arsyeshme pér rrethanat ¢ dhéna,

Peérgjegiésia joné éshté g (& shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare
bazuar né auditimin toné, Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standartet
Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkoiné gf ne t& zhatojmé kérkesat
etike, & planifikoymé dhe kryejmé auditimin tong PEr t€ marré siguri te
arsyeshme nése pasgyrat linanciare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér t& marré evidence auditirmi rreth
shumave dhe informacioneve to dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e
zggedhura varen prej giykimit te audituesit, duke perfshiré vlerésimin e rrezigevie
per anomali materiale né pa sqyral financiare, qofté pér shkak (& meshtrimit ose
t€ gabimit. Né bérjen e kétyre vilerésimive té rrezilkut, audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés t& entitetit ne peérgatitien dhe
paragiten me singeritet (& pasqyrave financiare né ményré qé i€ hartojé
procedurat e auditimit g jané té pershtatshme pér rrethanat, por jo pér géllirnin
e shprehjes sé opinionit pér efektivitetin e kontrollit 1@ brendshém & entitetit.
Auditimi  gjithashtu périshin. vlerésimin e pérshtatshmérisé s&¢ metodave
kontabél té pérdorura dhe llogjikén e gmuarjeve kontabél t2 biré nga drejtimi, si
dhe vlerésimin e paraqities s€ pérgjithshme & pasqyrave financiare,



Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjafltueshme dhe ¢
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit .

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe 18
singerté 1€ giendjes Gnanciare & shogérisé * Xheluks Construksion " sh.p.k. mé
31 dhjetor 2010 , t& rezultatit financiar té saj dhe té flukseve 1€ parasé pér
ushtrimin e mbyllur né até datg, né pérputhje me Standartet Kombetare te
Raportimit Financiar.

Aida MALOKU
Adresa:Pall.18/6 -
Lagja:"8 Shkurti”, Fim://,ﬂ; .

Fier me 25.03.2011
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Xheluks Co nstruksion sh.p.k.
L0251141 1J

La a:Kastrioti Fier

| pata e krijimit 2010
Nr. I Regjistrit Tregtar

Ndertime

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te atandartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Liggit Nr. 9228, date 20.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2010

| pasqyrat Financiare jane individuale
| Pasqyrat Financiare jane 1 konsoliduara -
| Pasqyrat Fin anciare jane e shprehura ne __ leke

| Pasqyrat Financiare jane 1e rrumbullakosura ne _leke

| Periudha Kontabel e Pasqgyrave Fin&anctare Nga_01.0 1.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes s¢ Pasqyrave Financiare 20.03.2011



Shogeria "Xheluks Construksion” shpi
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12,2010
Ne leke

| g—— ‘Shenime Viti 2010 Viii 2009
AKTIVET
Aktivet afalshkurira

|
1 Aktive monetare 1 180,958
2 Derivative dhe aktive te mbajlura per fregt
iy = Denvativel _
iy - Aktvat e mbajtura per fregetim
Totali 2
3 Aktive te tjara financiare afatshkurtra
() LibgariKerkesa le arketueshme 13(1) 20,858,461
{ll} Llopar/Kerkesa le ffers (e arketueshme 13l 33641493
fiily  Imstrumenta te ﬁam uo.-xhr
(V) Investime te tera financiars 0 -
Totali 3 54,500,954 |
4  |nventar ] _
(1 Lendsl e para I [V I 65.600
(i}  |Prodhim ne proces
iy |Produkte le gatshme
(i)  Malira per shiffe
(v] |Parapagesal per fumizime _
Totali 4 - 65,600
5 Aktivet biologjike afatshkurtre
6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7  Parapagimet dhe shpenzimet & shiyra
‘Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1) 54,866,512

I Aktivet afatgjata
9 Investim et Tmandare afalgjala
il P;esmarr,ru 1o | gara ne njesi e kontrofivara
(i)  Aksione dhe mvestime te Yara ne pesamane
{uij Aksidne dhe feira ie (jera me viers
(v} Liogarierkesa le arkelueshme afatyjala
Totali 1 ———
2 Akiive sfalglata materiale B
(iy Toka |
() Nertesa |
(i) | Makinen dhe pajrsie -3 |
(v) |Akfive e e afalgata matenale (me vl kentab }
Totali 2 -
3 Aktivel biologjike afalgjats
4 ﬂktivet t afalgjata jomateriale
(1} Emnimire
(il}  Shpenzimel e zhvillimit
(i) Aktive te tjora afatgjata jomaleriale
Totali 4
B Kapital 2ksionar | papaguar
ll 6 Aklive te tjera afatgjats u

Totall | Aktiveve Afatgjata (II) =l
TOTALI1 AKTIVEVE (I + ll) 54,866,512 |
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Shogeria "Xheluks Construksion” shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

[DETYRIMET DHE KAPITAL

| Detyrimet afatshkurta |

1 Derivalivel o
2 Huamarmet

(i Hual dhe obligacions! afalshkurira
() Krmrrmbﬁmagasa! & huave ammmra
(iiy |Bono te konverlueshine
Totali 2
3 |Huat dhe parapagimet
() | Tepsgueshme ndaj fumitorove ‘ 134}
iy Ta paguashme ndaj punonjesve 13{11)y
(i) Detynme tatimore L 13(E)
(iv) Huate !‘}Era 13
(v) Parspagimel e arketuara
Totall 3
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5  |Pravizionel afatshkurtra
Totall | detyrimeve afatshkurtra (1) ‘
I Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata
(I}  |Hua, boro dhe dafynme nga airaja. financiare.
() ‘Bonof @ kenvertueshme
Totall 1
2 |Huamarje te tiera afatgjata |
3 |Provizionet afatgjata |
4 Granlat dhe te ardhurat shtyrra
Totali i detyrlrnwe afatgjata (1)
Totali i detyrimeve

Il |KAPITALI i
Aksionet & pakices (perdorel veler ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitall qe | perket aksionereve te shogerisa
meme (perdorel vetem ne PF te konsoliduara)

Primi ) aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit [negative) !
‘Hezama statusore |
Rezerva ligjore

Rezerva le ljera

Fitimet e pashperndara

Fitirni {Humma} & vitit I‘lnanmar na

Totall i Kapitalit (i1l)

SemNa e bW W

‘Shenime

“Kapitali aksionar s

Ne leke

Viti 2010

1,652,739 |
1.512.121 |
249,841 | ||
20,146,432
26,066 863
49,618,996

49,616,995

5,148,516
5,248,516

54,866,512

Iﬁ
|
|

| TOTALI 1 DETYRIMEVE E KAPITALIT {I, 11, 1l) |
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Shogeria "Xheluks Construksion” shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne leke

[ TPershikrimi Telomenteve “Shenime VIt 2010 Viti 2008 \
| 1 Shitjet neto 58122924 ‘
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria @ shfrytezimit '
3 Ndryshimet ne inventann & produkieve te gateshme dhe
 prodhimit ne proces _
4 Materiaiet & konsumuara ‘ al 49858477
B I{Dstl:l & puries _ - 2.113.477
- pagat e personell :: 1,838,955
- & ljzra persanel| _"
- shpenzimet per sigurimel shogerore dhe
shendetesore e |
& Amortzimi dhe zhvierasimet J
7 Shpenzime te tjera 7 30,570
B Totali i shpanzimeve (shuma 4-7) I 52102524
a :Iltiml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- | 6,020,400
) ﬂ_ ‘Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e |
kantrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Teardhuart dhe shpenzimat financiare
Te ardhural dihe shpenzimel financiare nga jnvestime e
121 tfera financiare afalgata
122 Te ardhural dhe shpenzimel nga Interes) . -
12.3 Fitimel fhumbjeﬂ nga kursl i kembimit 123 {298,715)|
124 Teardhura dhe shpenzime t& tigra financiars
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
B (1214/42.2+112.3+112.9) | (0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit i.'BH 13) | 5,721,685
15 |Bhpenzimet e tatimit mbl fitimin 15 572,169
“ 16 |Fitimifhumbja neto & vitit financiar (14-15) 5,149,518
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Shogeria "Xheluks Construksion” shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

|Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimii para tatimit
Rregullime per

Metoda indirekte

Viti 2010
5,721,885

Amortizimin -
Humbje nga kembime! valutore
Te ardhura nga investimet

Viti 2008

Shpenzime per nteresa B
Rrijelrenie ne tepricen e kerkesave te arketuashmes nga
|aktiviteti, si dhe kerkesave le arketueshme {e fjgra
IRrtjelrenie ne taprican 2 [nventaril
Rritje/renie ne tepncen e detyrimeve per lu paguar nga aktiviteti
|Parate e perfituara nga aktivitelst
Int&mﬁr | paguar

~ Tatim fitimi | paguar

|P&m_ra nefo nga aktiviletet & shirylezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
| Blesja e shiogerise se kontrolluar X minus parate e arkelliara
|Bletja e akliveve afatmata maleriale

TE ardhu.dra  nga shilja e pajisjeve

|Intar35i  arketuar
 'Diidentet e arketuar

 Paraja nalo e pardorur ne akfivitetet investuese

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
‘Te andhuara nga emetimi | kapitalit aksionar
‘Te ardhura naa huamarrpe afatgjata
 'Pagesat & detyrimeve te girase financiare
Dwvidentet e paguar . )

Paraja neto e pardorur ne akivitete! firanciare

Rritja/renia neto @ mjeteve monetare
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
|I'.'Ijutet mnnatnra ne fund te periudhes kontabel

(54,600,954)

{85.800)

49,816,896

(572.169)
49 958

100,000
199,958

199,858

) LUKS" SH.P.K
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Xheluks Construksion shpk

Pasqyra e blerjeve brenda vendit

Viere e
Nr Date |Nipti Furnitori tatueshme |Twvsh

12|04/02/207{K25728201V  |Florida FH shpk 183000 36600
13|0a/z/201(K26728201V  |Fionda FH shpk 61000 12200
14|0ai02201{R26728201V __ |Flonda FH shpk 61000 12200
15|04/02/201(K26728201V  |Florida FH shpk £1000 12200
16|05/02/201(K26728201V  |Fionida FH shpk 183000 36600
17|05/02/201|K26728201V  |Florida FH shpk 183000 36600
18|0%/02/201K26728201Y  |Florida FH shpk 183000 36600
10|06/02/201{K26728201V  |Florida FH shpk 183000 36600
20|05/02/201(K28728201Y  |Florida FH shpk 182000 38600
21|06/02/201{K26728201V  [Florida FH shpk 183000 36600
27|05/027201(K26728201V  |Flarida FH shpk 183000 36600
2al0B/02Z01\K26728201V  [Florida Fil shpk 183000 38600
24|06/02/201\K26728201V  |Florida FH shpk 308000 61000
25| 06/02/201{K26728201V  |Florida FH shpk 305000 81000
76|08/02/201(K26728201V  |Florida FH shpk 305000 £1000
27108/027201(K26728201V  [Florida FH shpk 305000 61000
28|09/027201{K26728201Y  [Flarida FH shpk 305000 61000
29|00/02/201{K26728201V  |Flarida FH shpk 305000 51000
30|02/02/201 {K26728201V  |Flonida FH shpk 305000 51000
31|09/027201{K26728201V  |Florida FH shpk 308000 81000
34| 22/02201{K22020402W | Cllots) 1620000 354000
3152210272011 K22920402W  [Cilotaj 1820000 354000
15123/02/201(K73513402F  |Enver Brahushaj 1008000 201000
glzs/monrzo1K73312401J BEGA-07 SHPK 291887 58377
A0[03/03/201{K26728201V  |Flarida FH shpk 183000 36600
210ar03/201|K28728201V  |Florida FH shpk 183000 26600
43|D3/03/201{r26728201V  |Flonda FH shpk 183000 36600
44{03/03/201(1K26728201V  |Flonda FH shpk 51000 12200
47|11/02/201{K26728201V  |Flonda FH shpk 183000 26600
48[11/03201{K26728201V___ [Fiorida FH shpk 163000 36600
20]71/03/201{K26728201V  |Florida FH shpk 183000 36600
50[11/03/201{K26728201V  [Flarida FH shpk 183000 36600
51(11/037201(K26728201V  [Florida FH shpk 122000 24400
52111103201 K26728201V  [Florida FH shpk 122000 24400
57|15/0a201{K26726201V  |Florida FH shpk 122000 24400
56(15/03/201{K26728201V  |Florida FH shpk 122000 24400
539|17/03/201{KZ2920402W  [Cilota] 3240000 542000
1|70/03/201{K527154080 |ARDIAN RODHE 4 1710000 342000
160129/03/201{K22606401E  |POL FEER 285000 57000
o4 |22/047201({K26728201V  |Florida FH shpk 244000 48600
a5[22/047201(K26728201Y  |Florida FH shpk 244000 4BB00
a6|22/04/201|K26728201V  |Flonida FH shpk 244000 48800
G7|22/04/201{K26728201V  |Florida FH shpk 244000 48800
100|24/04/201{K26728201V  |Flonda FH shpk 244000 48800
101]24/04/201{K26728201V  |Florida FH shpk 244000 48800
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102)24/047201(K26728201V __ |Florida FH shpk 122000 24400
98|24/04/201{K25728201V  |Fiorida FH shpk 244000 4BEO0
99)124/04/201|K26728201V __ [Flonda FH shpk 244000 48800

770|28/047201{K22020402W  [Cilots] 3300000 650000

179]|30/04/201{K22606401E  [POL FEER 288000 53200

180|30/04/201{K22608401E  [POL FEER 180000 38000

2]30/04/201{K527154D8D  |ARDIAN RODHE A 1938000 387600
108/ 03/05/201{K25728201V __ |Florida FH shpk 150000 30000

109]03/05/201\K26728201V Flarda FH shpk 150000 30000

110/07/05/2011K26728201V__ |Florida FH shpk 150000 30000

111|07/05/201{K26728201V. _ |[Flonda FH shpk 150000 30000

112|07/05/201(K26728201V _ [Fiorida FH shpk 150000 30000

113]|07/05/201{K26728201V___ [Florida FH shpk 150000 3neco

114/11/05/201|{K26728201V__ [Florida FH shpk 150000 30000

115]11/05/201{K26 728201V [Florida FH shpk 150000 30000
22{14/105/201{k52825404 1 FETIE KRIPA 1540000 308000
21[15/05201(k52625404L FETIE KRIPA 1540000 308000

118]17/05/2011K26728201V _ [Florida FH shpk 150000 30000

117]17/06/2011K26728201V___ [Florida FH shpk 150000 30000

118]17/06/201|{K267268201V _ [Florida FH shpk 150000 30000

119)17/05/201{K26728201V __ |Florida FH shpk 150000 30000

155)|20/06/201{K22608401E  [POL FEER 228000 45600

164(27/05/201{K22608401E  |[POL FEER 228000 ASE00

3|31/05/2011K52715406D |ARDIAN RODHE 4 1710000 342000

123|03/06/201{K25728201V _ |Florida FH shpk 150000 30000

124|03/06/201{K26728201V _ |Florida FH shpk 150000 30000

125]08/06/201{K26728201V___ [Fiorida FH shpk 150000 0000

126 |08/06/201{K26728201V  [Florida FH shpk 150000 30000

127|08/068/201{K26728201V  |Florida FH shpk 150000 30000

128]08/06/201{K26728201V _ |Florida FH shpk 150000 30000
33[10/06/201(k52625404L  [FETIE KRIPA 1300000 260000

369/ 10/06/2011K22920402W  |Cllotg] 700000 140000

129(12/06/2011K26728201V  |Florida FH snpk 150000 30000

130]12/0672014K26728201V _ |Florida FH shpk 150000 30000

131]|17/06201(K26728201V  |Florida FH shpk 150000 30000

132|17/06/201({K26728201V__ [Florida FH shok 150000 30000
20/20/06/201(K73312401J  |BEGA-07 SHPK 683333 136667

4|30/08/201{K527154060 |ARDIAN RODHE A 1425000 2B5000
B81130/06/2014L 027054018 |LIVJA SHPK 90466 18063
82[30/06/201{L027054018  |LIVJA SHPK 85700 17840

138[13/07/201{K26728201V _ [Flonda FH shpk 240000 48000

140]13/07/201{K26728201V  [Flenda FH shpk 240000 48000

141]13/07/201{K26725201V  |Fiorida FH shpk 150000 3p0o0

127|22/07201(J83211208W  |ALBA ROAD 78750 15750

128|22/07/201(J83211208W  |ALBA ROAD 7750 15750

146/26/07/2011K268728201V  [Florida FH shpk 240000 AB000

147[25/07/201{K26728201V _ |Flenda FH shpk 168000 33600
26128/07/201{K73312401)  |BEGA-07 SHPK 1366666 273333
43128/07/201{k52625404L FETIE KRIPA 1540000 308000

2{30/07/201{K527154060  [ARDIAN RODHE 4 G86100 197220
2{28/08/201|K73312401J BEGA-07 SHPK 1025000 205000
6]28/08/201{K73312401)  |BEGA-07 SHFK 987686 197533

"‘I'_'. THELUKS® SH.P K
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13]30/10/201(K73312401] _ |BEGANT SHPK 1283340] 256668
351|20/10/2010 TOPI shpk 54600 12620
10522/11/2010 Faljon Muskaj 166667 33333

18(30/11/201|K73312401]  |BEGAD7 SHPK 2300020] 460004

26|29/12/201{K733124010  |BEGA-D7 SHPK 10716680] 203336

28[30/12/201(K73312401)  |BEGA-07 SHPK 1216673] 243335

Totali 50023297 10004659




Pasqyra e gjendjes de materialeve me 31.12.2010 Xheluks Construksion

Nr Lloji i mallit Njesia [sasia _|cmimi viera |
1| Mermer mZ 34 1929 85600
Total 55600
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“Xheluks Construksion” sh.p.k.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

(té& Ushtrimit t& mbyllur mé daté 31.12.2010)

20 Mars 2011



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Xheluks Construksion” SHPK
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 201 o)

“Xheluks Construksion” Sh.p.k éshté Shogéri me Pérgiegjesi 1€ kulizuar,
themeluar dt 11.01.2010 me ortake te vetemn z.Besnik Serdani, rregjistruar ne
Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt LO2511411J.

Veprimtaria ¢ shoqerise rregullohet sipas dispozilave (e Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti | saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shoqérisé éshté né lagien: “ Kastriot” Fier .

Objekti i veprimtarise se Shoqerise “Xheluks Construksion” sh.p.k eshic ne
fushen e ndertimeve,

Shogeria “Xheluks Construksion”™ sh.p.k administrohet nga administratori 1
shogérisé z. Besnik Serdani, i cili ka kompetenca pér-drejtimin e saj mbi bazeén e
statutil.

Pasqyral financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit,

Pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuatra.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme,

Giendjet financiare jané shprehur né leké. Veprimet jané regjistruar ne menyre
kronologiike né librat ¢ kontabilitetit. Cdo veprim éshte mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabgl t€ cilat jJané né pérputhje me
legjislacionin né fuq.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksjonet financiare g€ i takojné
periudhes ushtrimare 2010, dhe g€ ndikojné née rezultatin e k&tij ushtrimi,
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2010.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2010.

Stoku eshté vlerésuar me koston € marrjes.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé te dokumentave justifikuese.

T& ardhurat jané kontabilizuar né bazé € faturave taumore.

Postet e bilancit paragiten:

s Aktive mnngtm;é‘pf:r 199.958 leke, paragesin mjete monetare ne banke.
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Xheluks Construksion” SHPK
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2010)

Shoqeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane bere me kursin ditor te bankes,
ndersa giendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vieresuar me
kursin e Bankes se Shaqiperise me date 31.12.2010 duke kaluar sipas rastit ne
llngarite ¢ shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e Kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 54.600.954 leké detajohen si me
poshté:

» Llogaria Klenté n¢ vleré 20.959.461 leké paraget vierén e faturave te
palikujduara te cilat rakordojne me llogarine sintetike.

o Te tjera kerkesa debitore per 33.641.493 leke, shoqgeria paraget
detyrimin e te treteve ndaj shogernse sone.

Ne logarine “Lende te para” pér 65.600 leké, shogéria ka paragitur giendjen e
materialeve, ¢ cila perputhet me inventarin fizik ne date 31 dhjetor.
DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me viere 5.249.516 lekeé.

Kapitali i nénshkruar i shogfrisé éshté 100.000 leké, ai perputhel me
ckstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QKRB.

Fitimi i ushtrimit sipas biluncit konlabél paragitel per 5.149.516 leke.
Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vieré 19.616.996 leke pérfagésojné:

Viti 2010
Furnitors per bierje e shérbime 1.652,739
Pergonell 1.512.121
Detviimel tatimnorg 244,841
Hua te tjera 20,146,432
Parapagime te nrietiiars 26.055.863
Totali 49.616.996

Furnitoret per 1.652.739 Icke paragesin vierén ¢ faturave té palikujduara, kjo
llogari éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me Hogaring sintetike (&
tyre.

Personeli per 1.512.121 leke paraget detynmin e shoqerise per pagal ¢

punonjesve per vitin 2010,
7 ANELURS® s p &
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Xheluks Construksion” SHPK
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2010)

Detyrimet tatimore paraqesin:

« Tatim page per 12,700 leke paraget detyrimin e shogerise per tatimin
mbi pagen per muajin dhjetor 2010.

o Sigurimet shogeraore per 39.367 leke. Ato paragesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2010. Listepagesat jane llogaritur
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.

e Tatim Fitimi per 152,169 leke, Parapagime! per tatim fitimi te derdhura
nga shogeria gjate 2010 zene shumen 420.000 leke ndersa detyrimi per
te ka gene 572.169 leke.

e« Tush 45.605 leke. Tvsh-ja e llogaritur nga shogeria ne shitjet e bera prej
saj eshte 11.624.585 leke, tvsh-ja e blerjeve brenda vendit eshte
10.004.659 leke. Pagesat e tysh gate muajve jane 1.629.926 leke. Faturat
e blerjeve dhe shiljeve jane rregjistruar ne librat e blerjeve dhe shitjeve me
tvsh ne menyre kronologjike.,

Hua te tfera per 20,146.432 leke paraget detyrim te shoqgerise ndaj te treteve.
Parapagime te arketuara per 26.055.863 leke paraget kestet e parapaguara
per blerjen ¢ apartameriteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2010
Te ardhura
Ngsa punlimet BE.122.924
I Totall (Afarizmi) 58,122,924
Materiale te konsumuare 40,958 477
Kosto e punes 2.113.477
Pagal e prisonelil 1.830.955
Shpensimet per sigurime 273.522
Shpenzime te tjera 30,570
Totali I shpenzimere 52.102.52%
Biferenco kst (298.715)
Fitimi Bruto 5.721.685
Taum fitimi A72.169
Fitimi Neto (bilanci) 5.149.516

Shpenzimet kapin shifrén 52.401.239 leke, ndersa le ardhurat 58.122.924
leké. Rezullati neto gé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti
ushtrimor &shté fitim’5.149.516 leke.
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